
                                

 

UCHWAŁA NR 405/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 10 sierpnia 2016 r. 

 
w sprawie utworzenia  

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach  
oraz powołania jej członków 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) i art. 41e ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395) oraz  

§ 3 i § 4 ust. 1 i 2 uchwały Nr XVIII/149/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 22 kwietnia       

2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 2035) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w Policach. 

 

§ 2. Powołuje   się   następujących    członków    Powiatowej    Rady    Działalności    Pożytku 

Publicznego w Policach: 

1) Cezary Arciszewski – przedstawiciel Rady Powiatu w Policach; 

2) Paweł Mirowski – przedstawiciel Rady Powiatu w Policach; 

3) Patrycja Nowak – przedstawiciel Rady Powiatu w Policach; 

4) Dariusz Podhajny – przedstawiciel Rady Powiatu w Policach; 

5) Magdalena Zagrodzka – przedstawiciel Rady Powiatu w Policach; 

6) Beata Chmielewska – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Policach; 

7) Daria Dudek – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Policach; 

8) Edyta Rudecka – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Policach; 

9) Marta Szczepańska – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Policach; 

10) Krystyna Wiśniewska – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Policach; 

11) Jan Głowacki – przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa Mierzyn  

w Mierzynie; 

12) Maria Górska – przedstawiciel Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach; 

13) Edyta Majewska-Gargula – przedstawiciel Stowarzyszenia dobrych działań dla Gminy 

Kołbaskowo w Warzymicach; 

14) Katarzyna Marks – przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa Dołuje  

w Dołujach; 

15) Ryszard Rogoziński – przedstawiciel Polickiego Stowarzyszenia Piłki Siatkowej w Policach; 

16) Anna Sendziuk – przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„AMICUS” w Policach; 

17) Dariusz Szaliński – przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Polickiej „SKARB”  

w Policach; 

18) Zofia Szlacheta – przedstawiciel Koła Terenowego Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Nowym Warpnie; 



19) Aleksandra Wolny – przedstawiciel Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów  

w Policach; 

20) Danuta Zaborowska – przedstawiciel Polskiego Związku Niewidomych Koło Police  

w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 814) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone 

przepisami prawa. 

 

Przepis art. 41e ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                   

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) stanowi odpowiednio, że organ 

wykonawczy właściwej jednostki samorządu terytorialnego na wspólny wniosek co najmniej               

5 organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących 

działalność na terenie powiatu, tworzy w terminie 2 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku 

Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego jako organ konsultacyjny i opiniodawczy. 

 

Natomiast w myśl § 3 oraz § 4 ust. 1 i 2 uchwały Nr XVIII/149/2016 Rady Powiatu                       

w Policach z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach  

(Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2035): 

1) Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w Policach tworzy Zarząd Powiatu  

w Policach, z uwzględnieniem składu, o którym mowa w ust. 2; 

2) Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach składa się z 20 członków,  

w tym 5 przedstawicieli Rady Powiatu w Policach, 5 przedstawicieli Zarządu Powiatu  

w Policach oraz 10 przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

3) Członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach powołuje Zarząd 

Powiatu w Policach; 

4) Członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach określonych w § 3 

ust. 2 pkt 3 Zarząd Powiatu w Policach wyłania spośród kandydatów zgłoszonych przez 

organizacje pozarządowe.  

 

 W dniu 13 czerwca 2016 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach wpłynął 

wniosek, o którym mowa w art. 41e ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.), podpisany przez 

przedstawicieli pięciu organizacji pozarządowych prowadzących działalność na terenie Powiatu 

Polickiego. 

 

Mając na uwadze powyższe pismem znak SO.521.1.2016.DD z dnia 15 czerwca 2016 r. 

Zarząd Powiatu w Policach poinformował Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach  

o wpłynięciu wniosku, o którym mowa powyżej oraz o potrzebie zgłoszenia Zarządowi Powiatu 

w Policach 5 kandydatów Rady Powiatu w Policach na członków Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Policach. 

Pismem znak AO.0008.6.2016.IS z dnia 30 czerwca 2016 r. Przewodniczący Rady Powiatu  

w Policach poinformował Zarząd Powiatu w Policach, iż na XX sesji w dniu 24 czerwca 2016 r. 

Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XX/168/2016 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów 

na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach. 

 



Następnie w dniu 20 czerwca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach przystąpił do procedury 

wyłaniania kandydatów organizacji pozarządowych na członków Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Policach, w tym zaprosił organizacje pozarządowe prowadzące 

działalność na terenie Powiatu Polickiego do zgłaszania swoich kandydatów na członków  

ww. rady. 

W odpowiedzi na zaproszenie Zarządu Powiatu w Policach wpłynęło 11 zgłoszeń. W wyniku 

podjętych przez Zarząd Powiatu w Policach działań w celu wyłonienia kandydatów organizacji 

pozarządowych na członków ww. rady 10 zgłoszeń spełniło wymagania formalne określone  

w informacji o przystąpieniu do procedury wyłaniania kandydatów organizacji pozarządowych 

na członków rady, natomiast 1 zgłoszenie podlegało odrzuceniu ze względu na nie usunięcie, 

pomimo dokonanego wezwania, wskazanych uchybień. 

Jednocześnie w myśl § 4 ust. 5 uchwały Nr XVIII/149/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 

22 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 2035), z uwagi na brak możliwości zachowania proporcji,                                    

o których mowa w § 4 ust. 4 ww. uchwały, Zarząd powinien powołać członków rady będących 

przedstawicielami organizacji pozarządowych na podstawie dokonanych zgłoszeń. 

 

Ponadto w dniu 30 czerwca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwalę Nr 378/2016  

w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach. 

 

  W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

  

 


